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در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

اخبار کوتاه اجتماعی

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم که مورد 
توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب به معنی تایید همه آنها از 

سوی کیهان نیست.
شفافیت برای این مواقع است

 یاس: » اعتبار نامه  تاجگردون رد شده و من نمی دونم نماینده ای که 
فرستادمش مجلس، نقشی تو رد اعتبارنامه داشته یا نه.«
نهادهای فرهنگی کجایند؟

 سعادت سلیمانی: » متاسفانه ناهنجاری ها به وسیله ی  اینستاگرام دارن به 
هنجار و سبک زندگی تبدیل میشن و کماکان خبری از نهادهای فرهنگی 

نیست.«
نوبت قوه مجریه است

 علی اکبر رائفی پور: » قوه قضائیه با طبری و قوه مقننه با  تاجگردون  از 
خودشان شروع کردند تا حجت را تمام کنند. خوب است قوه مجریه نیز در 
این ماه های باقی مانده علی برکت الله به یکی از مهم ترین درخواست های 

مردم یعنی مقابله جدی با فساد لبیک بگوید.«
خدا قوت آقای زاکانی

 علی قلهکی: » در غیاب سیستم نظارتی امنیتی برای رد صلاحیت 
تاجگردون و همچنین جریان  سازیِ برخی از اصلی ترین رسانه  های جبهه 
انقلاب، زاکانی تا انتها برای رد اعتبارنامه تاجگردون ایستاد. خدا می داند 
زاکانی این چند روزه چه فشاری را بابت این مبارزه با فساد تحمل کرد؛ 

خصوصا از مثلا خودی ها...«
خرید دلار 22 تومانی به چه قیمتی؟!

 پیمان علیشاهی با انتشار این کاریکاتور نوشت: »درسته که دولت تقریبا 
اقتصاد مملکت رو رها کرده، اما خود ما نباید به خودمون رحم کنیم؟«
حل مشکلات اقدام می خواهد نه طرح و لایحه

 سید یاسر جبرائیلی: » حل بسیاری از مسائلی که کشور با آنها مواجه 
است، اقدام می خواهد، طرح و لایحه نمی خواهد. مجلس اساسا جای اقدام و 
حل مسئله نیست، اما می تواند دستگاه هایی که باید اقدام کنند را سر خط 
بیاورد؛ و اگر سر خط نیامدند، نااهل و بی کفایت را از پشت فرمان کنار زند 

تا مسائل حل شوند.«
پس کی با دشمن می جنگید؟

 محمد پازوکی: » یه جوری اکثر مسئولین از ارتباط نزدیک و رفاقتشون با 
حاج قاسم حرف میزنند که انگار حاجی اصلا کار نمی کرد و صبح تا شب با 
اینا وقت می گذروند! اونی که همش تو مسیر سوریه و لبنان و عراق با دشمن 
می جنگید هم حتما وجود خارجی نداشت و زاییده فکر نویسنده بود. البته 

بعید نیست دو روز دیگه همینو بگن!«

هنوز به نقطه 
اوج کرونا 
نرسیده ایم

از جهان بهداشت  جهانی  رئیس سازمان 
افزایش سرعت انتقال ویروس کرونا در 
کووید۱۹  بیماری  و گفت:  داد  جهان خبر 
هنوز به نقطه اوج همه گیری نرسیده است.

به گزارش تسنیم، مدیرکل سازمان 
بهداشت جهانی ضمن اشاره به شناسایی 400 

هزار فرد مبتلا در سطح جهان در طی روزهای آخر هفته گذشته از افزایش 
سرعت انتقال ویروس کرونا سخن گفت.

»تدروس آدهانوم« افزود: هر چند به نظر می رسد که آمار مرگ و میر در 
سطح جهان تثبیت شده است اما در واقع، تنها برخی کشورها به پیشرفت 
چشمگیری در زمینه کاهش تعداد جان باختگان دست یافته اند، این در 
حالی است که در بقیه کشورها شمار قربانیان همچنان در حال افزایش است.
همه گیری بیماری کووید19 در سطح جهان تاکنون جان دست کم 546 
هزار نفر را گرفته است؛ تعداد افرادی که تاکنون نتیجه تست کرونای آنها 

مثبت اعلام شده نیز به 11 میلیون و 954 هزار نفر رسیده است.

تخلیه یک میلیون و 
300هزار نفربه دلیل 

بارندگی شدید

مقامات ژاپن به دلیل بارندگی شدید ژاپن
و رانش زمین، توصیه کردند بیش از یک 
میلیون نفر در جنوب غرب کشور تخلیه 

شوند.
به گزارش اسپوتنیک به نقل از 
ژاپن  شبکه تلویزیونی » NHK«، مقامات 

به دلیل بارندگی شدید و رانش زمین، توصیه کردند یک میلیون 
و 280 هزار نفر از مناطق جنوب غرب ژاپن تخلیه شوند. تخلیه 
 در شهرهای فوکواوکا، کوماموتو، ناکازاکی و اویتا اعلام شده 

است.
 بارش شدید باران که از چهارم ژوئیه در ژاپن ادامه دارد و سیل به 
بار آورد، باعث مرگ 52 نفر شد. وضعیت جسمانی دو نفر وخیم است و 
 12 نفر مفقودالاثر اعلام شدند. در »کیوسو« حدود 7 هزار نفر بدون برق 

ماندند.
 امدادگران در محل حادثه به مردم کمک می کنند. 10 هزار سرباز 
 نیز به محل حادثه اعزام شده اند. در بعضی مناطق، جاده ها و پل ها ویران 

شده اند.

 وقوع ۱2۰۰ فقره آتش سوزی جنگلی و مرتعی 
در کشور و بازداشت 4۰ نفر 

ایسنا- فرمانده یگان حفاظت سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری ضمن 
بیان اینکه از ابتدای سال تاکنون 1200 فقره آتش سوزی در جنگل ها و 
مراتع و منابع طبیعی کشور به وقوع پیوسته است، گفت: درصدی از این 
آتش سوزی ها از نظر ما مشکوک است و تاکنون نیز 40 نفر از عوامل 

آتش سوزی ها - چه سهوی و چه عمدی- دستگیر شده اند.
 رفع مشکل سامانه ثبت نام مدارس

خبرگزاری صداوسیما- رئیس مرکز فناوری اطلاعات آموزش و پرورش از رفع 
مشکل سامانه ثبت نام مدارس خبر داد و گفت: خانواده ها می توانند برای 

دریافت کارنامه فرزندان خود و ثبت نام به مدارس مراجعه کنند.
حذف دادسرا در ۵۰ شهرستان با هدف صرفه جویی در بودجه

معاون نظارت دادستانی کل کشور گفت:  این معاونت سال گذشته از طریق 
نظارت الکترونیکی آنلاین، تعداد پرونده های وارده به هر یک از دادسراهای 
سراسر کشور را به تفکیک بررسی کرد و به این نتیجه رسید که حدود 50 
شهرستان از شهرستان هایی که دادسرا در آنها تشکیل شده، به لحاظ تعداد 
کم پرونده های وارده، ظرفیت تشکیل دادسرا را ندارد. دادستان کل کشور از 
رئیس قوه قضائیه درخواست کرد که دادسرا در حدود 50 شهرستان حذف 
شوند و دادگاه های شهرستان در آن مناطق با روش دادگاه بخش، به پرونده ها 

رسیدگی کنند.
جایگاه پنجم ایران 

در تولید علم طب سنتی و گیاهان دارویی در دنیا
فارس- بر اساس گزارشی در مجله اتنوفارماکولوژی در زمینه علم سنجی 
و وضعیت تولید دانش در حوزه داروشناسی بومی، طب سنتی و گیاهان 
دارویی، ایران در بازه زمانی 2011 تا 2018، جایگاه پنجم دنیا را به خود 

اختصاص داده است.
 ثبت تخلف برای تاکسیرانان بدون ماسک 

در پایتخت
معاون نظارت و امورمناطق سازمان تاکسیرانی شهر تهران گفت: روزانه بیش 
از 40 تیم عملیاتی نیز پایانه های تاکسیرانی و تاکسی های گردشی شهر 
تهران را تحت رصد دارند که دستور اجرایی این تیم ها بر مبنای ارشاد و 
تذکر های لسانی به تاکسیرانان و مسافران است که در صورت مقاومت یا اجرا 
نشدن طرح الزام استفاده از ماسک از سوی تاکسیران، منجر به اعمال ثبت 

تخلف برای وی خواهد شد.
* تمام بیمارستان های تهران موظف به پذیرش بیماران مبتلا به کرونا شدند

فارس- معاون درمان وزیر بهداشت در نامه ای به رؤسای سه دانشگاه علوم 
پزشکی تهران خواستار پذیرش بیماران مشکوک و مبتلا به کرونا در تمام 

بیمارستان های تهران شد.
 پاییز و زمستان امسال را 
باید بدون واکسن طی کنیم

خبرگزاری صداوسیما- رئیس ستاد فرماندهی مدیریت بیماری کرونای 
کلانشهر تهران گفت: باید بدانیم واکسن هایی که در عرصه جهانی در حال 
ساخت است بعید است به پایان پاییز امسال برسد و ما باید امسال، پاییز را 
پاییز پرخطر این ویروس سرمادوست بدانیم و بدون پشتوانه به واکسن و با 
استفاده از ماسک و رعایت شیوه نامه های بهداشتی و فاصله گذاری شرایط را 

طی کنیم.
 استاندار: اگر وضعیت تهران به بحران برسد

 کنترل آن بسیار دشوار می شود
ایسنا- استاندار تهران استفاده از ناوگان حمل ونقل عمومی و تجمعات را 
بیشترین عامل شیوع کرونا ذکر کرد و گفت: اگر چنانچه وضعیت تهران به 

بحران برسد، کنترل آن بسیار دشوار خواهد شد.

مدفون شدن 
9نفر 

در رانش زمین

چین رسانه های چین از مدفون شدن ۹ نفر 
در پی رانش زمین در استان »هوبئی« این 
کشور به دلیل بارندگی های شدید خبر 

دادند.
به گزارش ایسنا، رانش زمین در ساعات 
اولیه دیروز در شهر »هوانگمی« چین رخ داد. 

این حادثه در پی بارندگی های سنگین اخیر رخ داده که طی دهه های گذشته 
شدیدترین سیلاب های چین را به همراه داشته که تاکنون منجر به کشته 

شدن بیش از 100 نفر شده است.
بنا بر گزارش رویترز، از اول ژوئن تا هفتم ژوئیه حجم بارندگی انباشته 
شده در مناطق هوبئی، آنهویی، ژجیانگ و چونگ کینگ در این زمان از 

سال1961 میلادی به بالاترین سطح خود رسیده است.
طبق اعلام سازمان هواشناسی چین بارش باران در بعضی از مناطق دو 

تا سه برابر بیشتر از حد معمول بوده است.

زندان 
جریمه ماسک 

نزدن! 

قطر وکویت تلویزیون دولتی قطر از مجازات 
زندان تا سه سال برای افرادی که ماسک 

نمی زنند خبرداد. 
به گزارش ایسنا، مقامات کویت و قطر 
تصمیم گرفته اند مجازات های شدیدی را 
از جمله حبس و جریمه های سنگین برای 

افرادی در نظر بگیرند که در شرایط همه گیری کرونا از زدن ماسک خودداری 
می کنند.

وزارت بهداشت کویت اعلام کرده متخلفان ممکن است با 
حداکثر سه ماه حبس رو به رو شوند در حالی که تلویزیون دولتی قطر 
 گزارش داده این مجازات می تواند تا سه سال حکم زندان ادامه داشته 

باشد.
بنا بر گزارش دابلیوآی اوان نیوز، علاوه بر مجازات های حبس، این دو 
کشور جریمه های نقدی سنگینی نیز برای متخلفان از قانون اجباری شدن 
ماسک در نظر گرفته اند. در کویت حداکثر جریمه پنج هزار دینار معادل 16 
هزار و 200 دلار و در قطر تقریباً سه برابر بیشتر و 200 هزار ریال معادل 55 

هزار دلار تعیین شده است.
قطر تاکنون ابتلای 100 هزار و 945 نفر را به بیماری کووید-19 تایید 
کرده است که از این میان 1۳4 نفر جان باخته اند. کویت نیز ابتلای 51 هزار 
و 245 را به این بیماری گزارش کرده است که از این میان ۳77 نفر جان 

خود را از دست دادند.

فرمانده عملیات ستاد مدیریت مقابله با کرونای کلان شهر تهران مطرح کرد

پیشنهاد تعطیلی یک هفته ای پایتخت

با فوت ۱۵3 بیمار دیگر

آمار جان باختگان کرونا در کشور از 12000 نفر گذشت

سخنگوی تعزیرات:

به علت مشخص نبودن سقف قیمت 
دستمان برای ورود به بازار خودرو و مسکن بسته است

صفحه 10
پنج شنبه 19 تیر 1399
1۷ ذی القعده 1۴۴1 - شماره ۲۲۵0۸

رئیس اورژانس اجتماعی کشور:

گردش مالی کودکان خیابانی
تنها در تهران بیش از یک  هزار میلیارد تومان است

گردش  گفت:  اجتماعی کشور  رئیس  اورژانس 
مالی کودکان خیابانی تنها در تهران بیش از یک هزار 
میلیاردتومان است که کمتر از 3۰درصد این پول در 

اختیار بچه قرار می گیرد!
به گزارش تسنیم؛ محمود علی گو در یک برنامه 
تلویزیونی درباره کودکان کار اظهارداشت: در مورد کودکان 
خیابانی نکته مهم این است که بدانیم از چه جنسی هستند 
و از کجا آمده اند؛ بر همین اساس باید آنان را در سه قالب 

دسته بندی کنیم.
علی گو ادامه داد: قالب اول کودکانی  هستند که از جنس 
قاچاق هستند؛ در حقیقت آنان توسط باندهایی به شهرها 
آورده  و رها شده اند و به معنایی فروخته شده اند! دسته دوم 
کودکانی هستند که در قالب باندهای خانوادگی کار می کنند؛ 
در حقیقت گروهی وارد شدند و این تیم را رهبری می کنند؛ 
گروه سوم کسانی هستند که خودشان وسط خیابان آمدند و 

کار می کنند که وضعیت زندگی شان را بهتر کنند.
وی افزود: بیش از نیمی از کودکان کار خیابانی در 
کشورمان از اتباع کشورهای دیگر هستند که به صورت 
قانونی یا غیرقانونی وارد ایران شده و مشغول کار هستند؛ 
اگر قانونی وارد شده باشند، این کار برایشان غیرقانونی 
است و اگر هم غیرقانونی وارد کشور شده باشند از ابتدا 
مسیر را  اشتباه رفته اند بنابراین فرآیند کودک کار فرآیندی 
غیرقانونی است البته اختلافاتی وجود دارد و عده ای با این 
حرف من مخالفند، از نظر من مصلحت کودک مهم تر از هر 

چیز دیگری است.
مدیرکل دفتر آسیب دیدگان اجتماعی سازمان بهزیستی 
درباره گردش مالی باندهای کودکان خیابانی اظهار داشت: 
می خواهم برای نخستین بار بگویم که گردش مالی در 
کودکان خیابانی بیش از یک هزار میلیارد تومان تنها در شهر 
تهران است! این موضوع اصلًا ساده نیست؛ نکته تأسف بار 

اینجاست که کمتر از ۳0 درصد این پول در اختیار بچه 
قرار می گیرد؛ آیا بچه مقصر است؟ این موضوع سؤال ما در 
سازمان بهزیستی است؛ از نظر ما بچه مقصر نیست و از 
این منظر که نگاه کنیم خانواده، اطرافیان و جامعه این بچه 
باعث شده اند که چنین اتفاقی برایش رخ دهد بنابراین اگر 
می خواهیم کاری کنیم نباید از حلقه کودک شروع کنیم 
بلکه باید از حلقه خانواده آغاز کنیم و به سمت توانمندسازی 
خانواده ها برویم؛ اکنون در شهر تهران پروژه ای را آغاز 
کرده ایم که در آن خانواده های 600 کودک کار ایرانی 

شناسایی و توانمندسازی شدند.
علی گو یادآور شد: بین سازمان بهزیستی و سازمان 
فنی حرفه ای همکاری بسیاری خوبی شکل گرفته است که 
در آن یک عضو از خانواده که بتواند بار آن را به دوش گیرد، 
برای آموزش رایگان انتخاب می شود بنابراین رویکرد خود 
را عوض کردیم؛ دیگر به دنبال این نیستیم که بچه ها را از 

خیابان جمع آوری کنیم و طرحهایمان بدین شیوه است که 
خانواده ها را توانمند کنیم.

وی در مورد برخورد با کودکان کار از سوی مردم گفت: 
برخورد با کودک باید برخوردی باشد که شأن او را حفظ 
کند؛ این اشتباه است که بگوییم چون کودک کار است، حق 
داریم هر حرفی را بزنیم؛ در هر حال کرامت انسانی او باید 
حفظ شود، اما آیا باید کمک کنیم؟ هر یک ریالی که شما 
به آن کودک کمک می کنید، حضور او در خیابان را تثبیت 
می کنید و بیزینس فعال می ماند! باید در یک جایی بیزینس 
را بشکنیم؛ قانون، برخورد با آن باند را به عهده نهادهای 
انتظامی گذاشته است و گفته پلیس برخورد کند اما اگر 
برخوردی صورت می گیرد، بهزیستی پذیرای کودکانی که 
در آن باند هستند، است چرا که او باید سازماندهی شود؛ 
باید سعی کنیم گروه هایی را که در این موضوع کار می کنند 

توانمند کنیم تا به سمت توانمندی خانواده هایشان برویم.

دو  اعلام شناسایی  با  بهداشت  وزارت  سخنگوی 
هزار و 6۹۱  بیمار جدید کووید۱۹ در کشور گفت: 

مجموع جان باختگان از مرز ۱2 هزار نفر گذشت.
به گزارش وبدا، سیما سادات لاری دیروز اظهار داشت: 
از 17 تا 18 تیرماه و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، 
دو هزار و 691 بیمار جدید مبتلا به کووید19 در کشور 

شناسایی شد که یک هزار و 625 مورد بستری شدند.
لاری با اشاره به این که مجموع بیماران کووید19 در 
کشور به 248 هزار و ۳79 نفر رسید، افزود: متاسفانه در 

طول این مدت، 15۳ بیمار کووید19 جان خود را از دست 
دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به 12 هزار و 84 
نفر رسید. وی با اعلام این که خوشبختانه تا کنون 209 هزار 
و 46۳ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان ها ترخیص 
شده اند، ادامه داد: سه هزار و ۳09 نفر از بیماران مبتلا 
به کووید19 در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت 
قرار دارند. به گفته سخنگوی وزارت بهداشت، تاکنون یک 
میلیون و 872 هزار و ۳91 آزمایش تشخیص کووید19 
در کشور انجام شده است. لاری با بیان این که استان های 

خوزستان، هرمزگان، بوشهر، کرمانشاه، کردستان، ایلام، 
آذربایجان های غربی و شرقی و خراسان رضوی در وضعیت 
قرمز قرار دارند، افزود: استان های تهران، اصفهان، مازندران، 
گلستان، البرز، کرمان، یزد، سیستان و بلوچستان، همدان و 

اردبیل در وضعیت هشدار قرار دارند.
 از سفر به خراسان رضوی و مازندران پرهیز شود

وی اظهار داشت: مردم جداً از سفرهای غیرضروری و به 
ویژه سفر به استان های خراسان رضوی و مازندران خودداری 

کنند.

چگونگی بازگشایی مدارس در مناطق قرمز، زرد و سفید اعلام شد
معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش 
گفت: برای سال تحصیلی آینده، برقراری کلاس و 
آموزش در مناطق قرمز صرفاً به صورت مجازی و از 

طریق شبکه شاد و آموزش های تلویزیونی است.
به گزارش مرکز اطلاع رسانی وزارت آموزش  و پرورش، 
رضوان حکیم زاده با اشاره به مشخص نبودن زمان شروع 
سال تحصیلی آینده اظهار داشت: آخرین تصمیم گرفته 
 شده این است که مدارس در سال آینده از 15 شهریورماه 
و به صورت مجازی شروع شود اما اگر شرایط به گونه ای 
باشد که ستاد ملی کرونا اجازه برگزار شدن کلاس را بدهد، 
مشکلی با برگزاری حضوری مدارس نداریم، حتماً کلاس ها را 
دایر خواهیم کرد و به خانواده ها اطمینان می دهیم که نگران 

آموزش فرزندانشان نباشند.
حکیم زاده با بیان اینکه شرایط مختلفی برای بازگشایی 
مدارس پیش بینی شده است، افزود: بر اساس تصمیم های 
اتخاذ شده، برقراری کلاس و آموزش در مناطق قرمز 
صرفاً به صورت مجازی و از طریق شبکه شاد و آموزش های 
تلویزیونی، در مناطق زرد به صورت ترکیب مجازی و 
حضوری و با تصمیم گیری شورای مدرسه و در مناطق سفید 
به صورت حضوری است. البته مناطق سفید مناطق عشایری 
و روستایی کم جمعیت خواهند بود که تعداد دانش آموزان 
یک رقمی است و امکان رعایت فاصله اجتماعی در این 
مدارس و کلاس ها وجود دارد. وی، در پاسخ به این سؤال که 
در واگذاری تصمیم به شورای مدارس، ممکن است مدارسی 

که شهریه می گیرند به دلیل تضمین ارائه خدماتی که به علت 
آنها شهریه گرفته اند، تصمیمات نابجا بگیرند، گفت: واگذاری 
تصمیم به مدرسه در چارچوب شرایط و دستورالعمل وزارت 
آموزش  و پرورش خواهد بود و بیشتر متوجه شهرهایی است 
که در شرایط زرد هستند، البته ناظران ما بر فعالیت مدارس 
نظارت خواهند کرد و به این صورت نیست که هر مدیر بتواند 
بدون رعایت چارچوب آیین نامه تصمیم گیری کند. خانواده ها 
با توجه به دستورالعمل بازگشایی مدارس در مرحله اول فقط 
لازم است شهریه ثابت مدارس غیردولتی را بپردازند و سپس 
با توجه به شرایط برقراری کلاس ها، شهریه فوق برنامه تعیین 
شود و مطمئن باشند که آموزش  و پرورش مدافع منافع اولیا 

و دانش آموزان است.

هشدار پلیس با اشاره 
به امکان افزایش دمای خودرو تا 7۰ درجه

هرگز کودکان را حتی 
برای چند لحظه داخل خودرو 

رها نکنید
معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور از 
بالا رفتن درجه دمای در داخل خودرو تا 7۰ درجه 
سانتیگراد خبر داد و گفت: هرگز کودک خود را در 

داخل خودروها هر چند کوتاه رها نکنید.  
  به گزارش پایگاه خبری پلیس، سرهنگ علي همه خاني 
اظهار داشت: یکي از نکاتي که در فصل تابستان باید به آن 
توجه جدي کرد حضور کودکان در وسیله نقلیه است.گاهي 
اوقات فراموش مي شود که کودکان مانند ما نمي توانند درجه 
حرارت داخل ماشین ها را تحمل کنند، این حرارت گاهي هم 

براي ما هم غیرقابل تحمل و طاقت فرساست. 
همه خانی ادامه داد: گاهي براي خرید و یا گرفتن 
پول از عابربانک لحظه اي مي خواهیم خودرو را ترک کنیم 
و حین رفتن درها را قفل کرده و با نگاهي محبت آمیز به 
کودکمان که دست هایش را روي شیشه خودرو گذاشته 
و با التماس به ما مي فهماند که »مرا هم با خود ببر« از 
خودرو فاصله مي گیریم غافل از اینکه نه براي او راه تنفس 
 گذاشته ایم و نه راه تبادل هوا، به خیال خودمان جاي او امن 

است. 
وی افزود: این را بدانید در صورت خاموش بودن ماشین 
و بالابودن شیشه هاي آن دماي هوا در درون ماشین در 
روزهاي گرم سال به شدت افزایش پیدا مي کند و گاهي 
این دما به راحتي به بیش از 70 درجه سانتیگراد مي رسد. 
بنابراین هرگز کودک خود را هر چند براي مدت زمان کوتاه، 
در چنین حالتي در درون وسیله نقلیه رها نکنید، چرا که 
متاسفانه کودکان آسیب هاي جبران ناپذیري در این شرایطی 

می بینند.

با کرونای  فرمانده عملیات ستاد مدیریت مقابله 
کلان شهر تهران گفت: پیشنهاد ما تعطیلی یک 
هفته ای تهران و حداقل کاهش ۵۰ درصدی کارمندان 

در هفته آینده با هدف مهار کرونا در پایتخت است.
به گزارش خبرگزاری صدا وسیما، علیرضا زالی در جلسه 
اضطراری ستاد مدیریت مقابله با کرونا که با حضور وزیر 
بهداشت در محل این وزارتخانه برگزار شد، اظهارداشت: 
مناطق شرق و جنوب شرق تهران بیشتر به بیماری کرونا 
آلوده اند و تعداد فوتی ها در مناطق 4، 2، 14 و 15 تهران 

بیشتر از سایر مناطق است.
زالی خواهان توجه بیشتر ستاد ملی مقابله با کرونا به 
نظرات و پیشنهادات ستاد مقابله با کرونای استان تهران شد 
و گفت: تقاضای ما تعطیلی یک هفته ای تهران و حداقل 

کاهش 50 درصدی کارمندان در هفته آینده است.
وی افزود: تعلیق امتحانات هفته آینده در تهران نیز از 

دیگر پیشنهاد های ماست.

فرمانده عملیات ستاد مدیریت مقابله با کرونای کلان 
شهر تهران ادامه داد: حتی تعطیلی طبقه های ۳ و 4 جدول 
مقابله با کرونا نیز در تهران ابلاغ نشده است و آنچه ابلاغ 

شده به هیچ وجه کافی نیست.
زالی با بیان اینکه کادر سلامت خسته است و تاکنون 
چهارهزار و 400 نفرشان در تهران مبتلا شده اند، خواهان 
کنترل بیشتر در تهران به سبب کاهش مراجعه بستری و 

مرگ و میر در تهران شد.
وی با ارائه گزارشی درخصوص نظرسنجی از مردم 
درخصوص بازگشت محدودیت ها در تهران، گفت: درباره لغو 
طرح ترافیک 1۳/7 درصد مردم مترو را جایگزین وسیله 
سفر درون شهری اعلام کردند و 18 درصد گفتند که از 
تاکسی های بر خط و 7/8 درصد از اتوبوس به عنوان وسیله 
حمل ونقل استفاده خواهند کرد. در این بررسی ها درباره 
علت خروج مردم از منزل مشخص شد، 44/7 درصد مردم 
به دلیل عزیمت به محل کار و 25/2 درصد به علت خرید از 

منزل خارج می شوند.
فرمانده عملیات ستاد مدیریت مقابله با کرونای کلان 
شهر تهران افزود:  اگر سازوکار حضور کارمندان در مراکز 
کاری و همچنین موضوع خرید های اینترنتی چاره اندیشی 
و ساماندهی شود بخشی از این موضوع قابل حل خواهد بود.

زالی همچنین افزایش اختیارات ستاد عملیات مقابله 
با کرونای کلان شهر تهران و توجه جدی ستاد ملی به 

تصمیمات این ستاد را خواستار شد.
 مخالفت ناجا با پیشنهاد تعطیلی یک هفته ای تهران

فرمانده انتظامی تهران بزرگ در این جلسه با پیشنهاد 
تعطیلی یک هفته ای تهران مخالفت کرد و گفت: تعطیلی 

تهران به سبب مشکلات اقتصادی قابل قبول نیست.
سردار رحیمی از تلاش های نیروی انتظامی درمقابله با 
کرونا گزارشی ارائه کرد و افزود: به عنوان نمونه پلیس مترو 
در 126 ایستگاه مترو ناظر بر رعایت شیوه نامه های ستاد 

مقابله با کرونا است.

سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی گفت: قطعاً اگر 
وعده وزیر صنعت مبنی بر توزیع یک میلیون و 2۰۰ هزار 
خودرو به صورت برنامه زمان بندی شده و منظم محقق 

شود التهابات بازار خودرو کاهش می یابد.
سیدیاسر رایگانی در مصاحبه با خبرنگار خبرگزاری صدا 
و سیما افزود: اخیراً وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد 
که امسال یک میلیون و 200 هزار خودرو وارد بازار می شود، 
اما خودروسازان اعلام کنند که اکنون که نیمه دوم تیرماه 
است چه تعداد از این میزان را توزیع کردند که بر این اساس 
می بایست نزدیک به 400 هزار خودرو تاکنون توزیع می شد. 
اگر این توزیع صورت بگیرد چرخه عرضه و تقاضا، تنظیم و 
التهابات بازار کنترل می شود. رایگانی افزود: در مورد نحوه 
توزیع آن 25 هزار خودرویی هم که وعده داده شده است باید 

شفاف سازی کنند. وی ادامه داد: از خودروسازان درخواست 
می کنیم به صرف این که منتظر اعلام قیمت جدید باشند 
خودرو ها را نگه ندارند که این کار باعث می شود چرخه عرضه 
و تقاضا لطمه ببیند و قطعاً در این بین مردم هستند که آسیب 
می بینند و انتظار ما این است که آن یک میلیون و 200 هزار 
خودروی وعده داده شده به صورت متناوب در سال توزیع 
شود. سخنگوی سازمان تعزیرات گفت: اکنون قیمت اغلب 
خودرو ها در بازار افزایش 80 تا 100 درصدی در مقایسه با 
قیمت کارخانه دارد و این موضوع به سبب عرضه نشدن منظم 

خودرو و نبود مدیریت مناسب در بحث توزیع است.
رایگانی در پاسخ به این که تعزیرات چگونه به تخلفات 
صورت گرفته در این بخش ورود می کند؟ اظهارداشت: چون 
سقف قیمت در بازار را اعلام نکرده پس گرفتند، دستمان برای 

برخورد در این موارد بسته است و زمانی ما می توانیم در بازار 
ورود کنیم که سقف قیمت بازار مشخص باشد و این واقعاً جای 
نگرانی دارد. ما بار ها اعلام کرده ایم که نمی توانیم جوابگوی 
انتظارات به حق مردم باشیم و مردم از اختلاف قیمت بسیار 

زیاد خودرو میان بازار و کارخانه گلایه دارند.
وی افزود: در خصوص مسکن هم ما به دلیل مشخص 
نبودن سقف قیمت در بحث اجاره بها و خرید و فروش دستمان 
بسته است و اخیراً بحث 25 درصدی در خصوص اجاره 
مسکن را مطرح کردند که امیدواریم شیوه نامه های اجرایی آن 
مشخص شود و در این صورت ما به عنوان سازمان رسیدگی 
کننده می توانیم ورود کنیم. قطعاً تعزیرات و قوه قضائیه به 
دنبال باز کردن گره از مشکلات مردم است به شرطی که 

شیوه نامه های اجرایی بحث اجاره بها مشخص و شفاف شود.

هشدار هواشناسی 
نسبت به وقوع رگبار باران 

در نقاط مختلف کشور
سازمان هواشناسی نسبت به وقوع رگبار باران 
 در نقاط مختلف کشور از امروز تا شنبه هشدار 

داد.
به گزارش ایسنا، سازمان هواشناسی اعلام کرد: رگبار 
باران گاهی همراه با رعد و برق و وزش باد شدید موقت امروز 
)19تیرماه( برای برخی نقاط استان های آذربایجان شرقی 
و اردبیل، شمال استان های آذربایجان غربی و زنجان، روز 
جمعه )20 تیرماه( برای برخی نقاط استان های آذربایجان 
شرقی، آذربایجان غربی و اردبیل، شمال استان های 
کردستان و زنجان و شنبه )21 تیرماه( برای برخی نقاط 
استان های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی و اردبیل 

پیش بینی می شود.
در این شرایط جوی احتمال بالا آمدن ناگهانی آب 
مسیل ها و رودخانه ها و برخورد صاعقه وجود دارد و نسبت 
به اجتناب از  تردد و اسکان در حاشیه رودخانه ها و مسیل ها 

و احتیاط در صعود توصیه می شود.
در ادامه این هشدار به افزایش شدت بادهای 120 
روزه  اشاره شده و آمده است: این بادها از روز جمعه 
)20 تیرماه( در شمال سیستان و بلوچستان، خراسان 
جنوبی و شرق کرمان شدت می گیرد و موجب خیزش 
گرد و خاک، کاهش دید و کاهش کیفیت هوا، احتمال 
خسارت رسیدن به تاسیسات و محصولات کشاورزی 
 می شود. این وضعیت جوی تا دوشنبه )2۳ تیرماه( ادامه 

می یابد.
در این شرایط جوی نسبت به پرهیز از  تردد غیرضروری 
در زمان غبارآلود شدن هوا و احتیاط در  ترددهای جاده ای 

توصیه می  شود.
هشدار دریایی

سازمان هواشناسی با  اشاره به افزایش ارتفاع موج بین 2 
تا 2/5 متر آورده است: با توجه به متلاطم شدن شرق دریای 
عمان که تا شنبه )21 تیرماه( ادامه می یابد و احتمال پاره 
شدن تورهای صیادی، احتمال غرق شدن قایق های کوچک 
و شناورهای سبک وجود دارد بنابراین نسبت به محدودیت 
در  تردد قایق های سبک و تفریحی و تمهیدات لازم توسط 

کلیه فعالان دریایی توصیه می شود.
در ادامه این هشدار آمده است: افزایش ارتفاع موج 
بین یک تا 1/5متر در دریای خزر از اواخر وقت جمعه 
)20 تیرماه( پیش بینی می شود و تا اواخر وقت شنبه )21 
تیرماه( ادامه می یابد. در این شرایط جوی احتمال غرق شدن 
شناگران، پاره شدن تورهای صیادی، غرق شدن قایق های 
کوچک و شناورهای سبک، صدمه دیدن ماهیان در قفس 
وجود دارد بنابراین کلیه فعالان دریایی نسبت به فعالیت در 
دریا تمهیدات لازم را به عمل آورند. این مدت شرایط برای 

شنا نیز مناسب نخواهد بود.

معاون نظارت بر اماکن عمومي پلیس امنیت 
عمومي پایتخت از کشف پنج دستگاه موتورسیکلت 
 سنگین قاچاق به ارزش 3۵ میلیارد ریال خبر 

داد.  
  به گزارش پایگاه خبري پلیس، سرهنگ نادر 
مرادي گفت: روز هفدهم تیرماه طرح بازدید و نظارت 
بر واحدهاي صنفي موتورسیکلت فروشي در جنوب 

و شرق پایتخت اجرا و ماموران معاونت نظارت بر 
 اماکن عمومی پلیس امنیت از 57 واحد صنفی بازدید 

کردند.  
مرادي با اشاره به اینکه در بازدید از یکی از واحدهای 
صنفی حوالی خیابان 17 شهریور ماموران موفق به کشف 
پنج دستگاه موتورسیکلت سنگین شدند، افزود: مالک واحد 
صنفی که عاجز از ارائه مدارک مثبته مجوزهای گمرکی بود، 

به قاچاق بودن موتورسیکلت ها اعتراف کرد. 
وی ادامه داد: با هماهنگي مقام قضائي واحد صنفي 
پلمب و متصدي متخلف آن  برای سیر مراحل قانونی به 

دادسرا معرفی شد. 
به گفته معاون نظارت بر اماکن عمومي پلیس امنیت 
پایتخت، کارشناسان  ارزش ریالي موتورسیکلت هاي قاچاق 

کشف شده را بیش از ۳5 میلیارد ریال برآورد کرده اند.

کشف ۵ دستگاه موتورسیکلت قاچاق به ارزش 3/۵ میلیارد تومان 

کشف بیش از 3 تن مواد مخدر 
در کرمان

از اجرای طرح  انتظامی استان کرمان  فرمانده 
پاکسازی جنوب و شرق استان کرمان خبر داد و گفت:  
در اجرای این طرح سه هزار و42۰ کیلوگرم انواع مواد 

مخدر کشف  شد.
سرتیپ »عبدالرضا ناظری« اظهار داشت: در استمرار  
اجرای طرح های ارتقای امنیت اجتماعی، طرح پاکسازی 
جنوب و شرق استان کرمان طی 72 ساعت در رده های 
 انتظامی جنوب و شرق استان کرمان به مرحله اجرا 

درآمد.
وی اضافه کرد: در این رابطه 72 قاچاقچی و 127 
فروشنده مواد مخدر دستگیر که با تشکیل پرونده به مراجع 

قضایی معرفی شدند.

93 راس دام قاچاق در ماکو کشف شد
فرمانده انتظامی ماکوگفت: ۹3 راس دام قاچاق در این شهرستان 

کشف و ضبط شد.
سرهنگ حسین شهریار افزود: این محموله  که در یک کامیون بارگیری شده 
 بود، در محور ماکو - بازرگان توسط ماموران انتظامی شهرستان ماکو متوقف شد.

وی اضافه کرد: این تعداد دام از روستاهای اطراف ماکو بارگیری شده و 
صاحبان آن قصد داشتند آن را از طریق محورهای مواصلاتی به یکی از شهرهای 

کشور منتقل کنند.  
فرمانده انتظامی ماکو بیان کرد: در این زمینه یک دستگاه کامیون توقیف، 
یک نفر متهم دستگیر و پرونده آن به منظور سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی 

ارسال شد.
ماکو یکی از شهرهای شمالی آذربایجان  غربی است.

وزیر بهداشت با ابراز گلایه از بی توجهی های 
برخی مردم و مسئولان به نظرات کارشناسی، از توجه 
و حمایت ویژه رهبر معظم انقلاب به حوزه سلامت 

قدردانی کرد.
به گزارش خبرگزاری صدا وسیما، سعید نمکی در 
جلسه اضطراری ستاد عملیات مدیریت بیماری کرونا 
کلانشهر تهران، با قدردانی از حمایت ها و توجه ویژه رهبر 
معظم انقلاب در مقابله با کرونا و توجه به مدافعان سلامت، 
خاطرنشان کرد: در عمرم تملق نگفتم، اما حمایت و بصیرتی 
که از رهبر معظم انقلاب دیدم، وظیفه دارم که بگویم و از 
خدا خواستم تا روزی که زنده هستم، سایه ایشان را بر سر 

ما حفظ بفرماید.
نمکی با اشاره به فراز و نشیب ها در پنج ماه گذشته در 
مقابله با ویروس کرونا، اظهارداشت: من شرمنده مدافعان 
سلامت هستم که با گذشت این روزهای سخت، اما با 

سهل انگاری عده ای و همچنین برخی از مردم و غیر مردم 
در جایگاه های دولتی و خصوصی، دستاوردها ساده انگاشته 

و همه چیز تمام شد.
وی افزود: من مدت ها هم قهر بودم هم دل شکسته، 
بارها گفتم در صورت سهل انگاری این دستاورد ملی را از 
دست می دهیم و این دستاورد را لگد مال بی توجهی ها 
نکنیم. وزیر بهداشت با ابراز نگرانی مستمر درخصوص سه 
رقمی شدن فوتی های کرونا، گفت: این نگرانی را بارها ابراز 
کردم و این نگرانی در شرایطی بود که ما برنامه مهار کرونا تا 
ته خط برای سه مرحله مدیریت، کنترل و مهار برنامه ریزی 

کرده بودیم.
نمکی با اشاره به هزینه های هنگفت کشورهای اروپایی و 
آمریکا برای مقابله با کرونا در مقایسه با کشورمان، ادامه داد: 
در ایران برای مهار کرونا مانند دوره دفاع مقدس و همدلی و 
وفاق ملی دستاوردهای مهمی داشتیم که نشان از مدیریت 

برنامه ریزی شده داشت. موفق ترین برنامه را در عرصه جهانی 
در مبارزه با کرونا در مقایسه با سایر کشورها داشتیم که 

سبب سکوت شبکه های معاند شد.
وی گفت: سرانه تخت ما 1/6 دهم تخت به ازای هر هزار 
نفر است اما کاستی های ما در اوج تحریم با تلاش مدافعان 
سلامت جبران شد که مشابه این رفتارها را در دفاع مقدس 
داشتیم و پزشکان و پرستاران ما باغیرت ملی در اوج آتش 

کرونا، مجاهدت کردند.
نمکی با بیان اینکه ضرر اقتصادی در حوزه سلامت از 
سایر بخش های اقتصادی بیشتر بوده است، گفت: بیشترین 
زیان را در شرایط کرونا در بخش سلامت دادیم و بیشترین 
شهید را هم دادیم، در شرایطی که همه تعطیل شدند 
همکاران ما در بخش سلامت سه شیفت کار کردند و ما 
بیشتر ضرر اقتصادی، جانی و حیثیتی را در این چند ماه در 

مبارزه با کرونا دادیم.

وزیر بهداشت:

شرمنده مدافعان سلامت هستم که
 برخی از مردم و مسئولان دستاوردهای آنها را از بین بردند


